



COM. DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA - EPP

06.964.297/0001-91

CIRÚRGICA SANTA MARIA COM.
DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA - EPP

Av. João Luiz Pozzobon, 1728 Km 3

CEP: 97095-465

Santa Maria - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUI- RS

REF. AO CONVITE Nº 020/2017

ITEM	QTDE.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	10	PAC	ABAIXADOR DE LÍNGUA	ESTILO	R\$ 3,95	R\$ 39,50
2	500	UN	ABOCATH Nº22	SOLIDOR	R\$ 0,55	R\$ 275,00
3	300	UN	ABOCATH Nº24	SOLIDOR	R\$ 0,59	R\$ 177,00
6	800	UN	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7	SOLIDOR	R\$ 0,08	R\$ 64,00
7	800	PC	AGULHA DESCARTÁVEL 25X8	SOLIDOR	R\$ 0,07	R\$ 56,00
8	800	PC	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12	SOLIDOR	R\$ 0,09	R\$ 72,00
12	48	UN	ATADURA DE CREPON 13 FIOS 06CM	ANDREONI	R\$ 0,45	R\$ 21,60
13	48	UN	ATADURA DE CREPON 13 FIOS 12CM	ANDREONI	R\$ 0,59	R\$ 28,32
14	48	UN	ATADURA DE CREPON 13 FIOS 15CM	CLEAN	R\$ 0,59	R\$ 28,32
15	48	UN	ATADURA DE CREPON 13 FIOS 20CM	ANDREONI	R\$ 1,30	R\$ 62,40
16	48	UN	ATADURA DE CREPON 13 FIOS 08CM	ANDREONI	R\$ 0,49	R\$ 23,52
17	50	UN	BOLSA COLETORA DE DRENAGEM URINÁRIA SIST. FECHADO	PROCARE	R\$ 2,19	R\$ 109,50
19	10	PAC	COMPRESSA CIRÚRGICA 45X50CM, 04 CAMADAS C/ CADARÇO(CAMPO OPERATÓRIO), PACOTE COM 50 UNIDADES	MEDPLUS	R\$ 49,00	R\$ 490,00
21	800	UN	EQUIPO MACROGOTAS SIMPLES	SOLIDOR	R\$ 0,67	R\$ 536,00
22	800	UN	EQUIPO POLIFIX 02 VIAS COM CLAMP E TAMPA	SOLIDOR	R\$ 0,68	R\$ 544,00
23	20	UN	ESPARADRAPO 10 X 4,5	MISSNER	R\$ 5,00	R\$ 100,00
25	2	CX	FIO ÁCIDO POLIGLICÓLICO 0 TRAÇADO, ABSORVÍVEL, 1/2 CIRC CORPO CILINDRICO 4,0CM , 70CM GENECOLOGIA E OBSTETRICIA CAIXA C/ 36	SHALON	R\$ 269,00	R\$ 538,00
26	2	CX	FIO CAT GUT CROMADO CR 3/8 CIRC. CIL 3,0CM FIO 75CM 1-0 CAIXA C/ 24	SHALON	R\$ 98,00	R\$ 196,00

Paulo Ricardo Dalla Porta

ADMINISTRADOR
CIRÚRGICA SA - EPP

AV. JOÃO LUIZ POZZOBON, 1728 Km3 - CEP: 97095-465 SANTA MARIA RS

CNPJ 06.964.297/0001-91 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 109/0300104

FONE/FAX: 51-3217.7917 - 9972.3713

E-mail: cirurgicasantomaria@terra.com.br

FORMULÁRIO IMPRESSO: 24/06/2013



CIRÚRGICA
Santa Maria

COM. DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA

FLS. PM9-CLIC

27	2 CX	FIO CAT GUT CROMADO CR 3/8 CIRC. CIL 3,0CM FIO 75CM 2-0 CAIXA C/ 24	SHALON	R\$ 98,00	R\$ 196,00
28	5 CX	FIO MONONYLON 2-0 PRETO 45CM, AGULHA 3/8 CIRC TIPO TRIANGULAR 30MM CAIXA C/ 24	PROCARE	R\$ 38,00	R\$ 190,00
29	5 CX	FIO MONONYLON 3-0 PRETO 45CM AGULHA 3/8 CIRC TIPO TRIANGULAR 30MM CAIXA C/ 24	PROCARE	R\$ 38,00	R\$ 190,00
31	10 CX	TIRA PARA HEMOGLICOTESTE ON CALL PLUS	ON CALL PLUS	R\$ 26,00	R\$ 260,00
37	36 CX	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M	SUPERMAX	R\$ 15,00	R\$ 540,00
38	30 UN	MICROPORE 5X10	MAXICOR	R\$ 2,97	R\$ 89,10
41	800 UN	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML	SOLIDOR	R\$ 0,18	R\$ 144,00
42	800 UN	SERINGA DESCARTÁVEL 05ML	SOLIDOR	R\$ 0,11	R\$ 88,00
43	300 UN	SERINGA DESCARTÁVEL DE INSULINA 1ML	RM DESC	R\$ 0,15	R\$ 45,00
46	20 UN	SONDA FOLEY Nº12	SOLIDOR	R\$ 2,30	R\$ 46,00
47	20 UN	SONDA FOLEY Nº16	SOLIDOR	R\$ 2,30	R\$ 46,00
48	20 UN	SONDA FOLEY Nº18	SOLIDOR	R\$ 2,30	R\$ 46,00
49	20 UN	SONDA NASOGÁSTRICA Nº12	MARKMED	R\$ 1,20	R\$ 24,00
50	20 UN	SONDA NASOGÁSTRICA Nº16	MARKMED	R\$ 1,20	R\$ 24,00
51	480 FR	SORO FISIOLÓGICO 0,9% SISTEMA FECHADO 100ML	EUROFARMA	R\$ 2,19	R\$ 1.051,20
53	40 FR	SORO FISIOLÓGICO 0,9% SISTEMA FECHADO 250ML	EUROFARMA	R\$ 2,44	R\$ 97,60
54	120 FR	SORO FISIOLÓGICO 0,9% SISTEMA FECHADO 500ML	EUROFARMA	R\$ 2,85	R\$ 342,00
56	100 AMP	ÁCIDO ASCÓRBICO	SANTISA	R\$ 0,49	R\$ 49,00
57	600 AMP	ÁGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO	SAMTEC	R\$ 0,15	R\$ 90,00
60	300 AMP	BIOFRUTOSE INJETÁVEL	CRISTALIA	R\$ 5,87	R\$ 1.761,00
61	200 AMP	BROMOPRIDA 10MG	CRISTALIA	R\$ 0,65	R\$ 130,00
62	400 UN	BUSCOPAM COMPOSTO	HYPOFARMA	R\$ 1,67	R\$ 668,00
63	300 AMP	CEFTRIAXONA 1G EV	BLAU SIEGEL	R\$ 2,05	R\$ 615,00
64	300 AMP	CETOPROFENO 100MG EV	EUROFARMA	R\$ 3,00	R\$ 900,00
65	200 AMP	CETOPROFENO 50MG IM	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 1,79	R\$ 358,00
66	50 FR	CIPROFLOXACIN EV 200MG/100ML	ISOFARMA	R\$ 13,80	R\$ 690,00
67	50 AMP	CLORPROMAZINA 5MG/ML	CRISTALIA	R\$ 1,99	R\$ 99,50
69	400 AMP	COMPLEXO B INJETÁVEL	HYPOFARMA	R\$ 0,90	R\$ 360,00
70	200 AMP	DICLOFENACO SÓDICO 25MG/ML INJETÁVEL	HIPOLABOR	R\$ 0,59	R\$ 118,00
71	600 AMP	DIPIRONA 500MG/ML INJETÁVEL	SANTISA	R\$ 0,42	R\$ 252,00

Paulo Ricardo Dalla Porta
ADMINISTRADOR
CIRÚRGICA SANTA MARIA

AV. JOÃO LUIZ POZZOBON, 1728 Km3 - CEP: 97095-465 SANTA MARIA RS
CNPJ 06.964.297/0001-91 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 109/0300104
FONE/FAX: 55-3217.7917 - 9972.3716
E-mail: cirurgicasantamaria@terra.com.br
FORMULÁRIO IMPRESSO: 34/06/2012

**CIRÚRGICA**
Santa Maria**COM. DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA. - EPP**FLS: 093
PMJ - CDTG

72	200 AMP	DRAMIN B6	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 3,69	R\$ 738,00
75	100 AMP	GENTAMICINA 80MG INJETÁVEL	HIPOLABOR	R\$ 0,65	R\$ 65,00
76	50 AMP	HEPARINA SÓDICA 5000 UI 0,25ML SC	CRISTALIA	R\$ 4,99	R\$ 249,50
77	50 FR	LIDOCAÍNA 2% SEM VASO	HIPOLABOR	R\$ 1,75	R\$ 87,50
78	200 AMP	METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML	ISOFARMA	R\$ 0,65	R\$ 130,00
80	50 AMP	NEOCAÍNA PESADA 0,50% INJETÁVEL (BUPIVACAÍNA)	HYPOFARMA	R\$ 4,80	R\$ 240,00
81	50 AMP	NORIPURUM EV	TAKEDA	R\$ 11,39	R\$ 569,50
82	300 AMP	OCITOCINA 5UI/ML INJETÁVEL	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 1,69	R\$ 507,00
83	50 AMP	OMEPRASOL INJETÁVEL	BLAU SIEGEL	R\$ 6,97	R\$ 348,50
86	200 AMP	PETIDINA 50MG/ML	CRISTALIA	R\$ 3,30	R\$ 660,00
88	200 AMP	RANITIDINA 25MG/ML	HIPOLABOR	R\$ 0,45	R\$ 90,00
90	200 AMP	TRAMADOL 100MG/ 2ML INJETÁVEL	HALEX ISTAR	R\$ 1,60	R\$ 320,00
91	20 TB	XILOCAÍNA GELEIA	HIPOLABOR	R\$ 2,80	R\$ 56,00

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS CFE. EDITAL
 PRAZO DE ENTREGA: CFE. EDITAL
 CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 15 DIAS CFE. EDITAL
 DEMAIS CONDIÇÕES TUDO CONFORME CONSTA NO EDITAL

Santa Maria- RS, 26 de Junho de 2016.

06.964.297/0001-91

CIRÚRGICA SANTA MARIA COM.
DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA - EPP

Av. João Luiz Pozzobon, 1728 Km 3

CEP: 97005-465

Santa Maria - RS

Paulo Ricardo Della Porta
ADMINISTRADOR
CIRÚRGICA SANTA MARIA

AV. JOÃO LUIZ POZZOBON, 1728 Km3 - CEP: 97005-465 SANTA MARIA RS

CNPJ 06.964.297/0001-91 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 109/0300104

FONE/FAX: 85-3217.7917 - 9972.3716

E-mail: cirurgicasantamaria@terra.com.br

FORMULÁRIO IMPRESSO: 24/02/2012